 Fourniture et pose de poteaux béton ; 

 Prestations diverses. 

3. Tranches/Allotissement  

Les travaux se feront en un lot unique :  

4. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel des travaux objet du présent appel d'offres, à l’issue des études préalables est 
de  dix-sept millions (17 000 000) Francs CFA. 

5. Délai prévisionnel d’exécution  

Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux, objet du présent 
Appel d’Offres est de trois (03) mois calendaires. Ce délai court à compter de la date de notification

[...]

(www.armp.cm). 

11. Acquisition du Dossier d'Appel d'Offres  

La version physique du dossier d’Appel d’Offres peut être obtenue aux heures ouvrables à la 
Commune de NGOULEMAKONG dès publication du présent avis, contre versement d’une somme non 
remboursable de vingt-cinq mille francs CFA (25 000 FCFA), payable auprès de la Recette des 
finances de NGOULEMAKONG, représentant les frais d’acquisition du Dossier. La quittance devra 
préciser le numéro de l’Avis d’Appel d’Offres.  
Il est également possible d’obtenir la version électronique du dossier par téléchargement gratuit aux

[...]

The works covered by this call for tenders are financed by the BIP MINEE, Fiscal Year 2025. 
8. Submission method 
The submission method chosen for this consultation is offline. 
9. Bid bond 

Each bidder must attach to their administrative documents a bid bond of 340,000 (three hundred and 

forty thousand) CFA francs, issued by a first-rate bank or an insurance company approved by the 

Ministry of Finance and listed in Exhibit 14 of the DAO, valid for thirty (30) days beyond the original 

validity date of the bids including receipt of deposit at the Deposit and Consignation Office

[...]

g) L’attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par un établissement 
bancaire ou organisme habilité par le Ministre en charge des Finances du Cameroun, sauf 
dispositions contraires prévues par la convention de financement ;  

h) La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’une somme non remboursable de 
 25 000 francs CFA (vingt-cinq mille francs CFA) payable auprès de la Recette des finances 
de NGOULEMAKONG ;   

i) Une Attestation de non-exclusion des Marchés Publics délivrée par l’organisme chargé de 
la régulation des marchés publics portant le numéro et l’objet de l’Appel d’Offres ;

[...]

Le taux de change pour convertir l’offre du soumissionnaire en monnaie locale et pour convertir 
les futurs décomptes en monnaie étrangère,  SANS OBJET 

16.1. 
 Validité des offres : 
La période de validité des offres est 90 jours à partir de la date limite de dépôt des offres. 

17.1. 
Le Montant du cautionnement de soumission s’élève à 340 000 (trois cent quarante mille)FCFA 

18.1. 
Les offres seront évaluées sur la base d’un délai prévisionnel d’exécution de 90 jours  
au maximum.  

18.3. Les variantes techniques : RAS 

19.1. La réunion préparatoire à l’établissement des offres : SANS OBJET 

20. 

Soumission hors ligne